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Zestresowane, nerwowe, zazdrosne i przygnębione kobiety
w średnim wieku mogą być bardziej narażone na ryzyko rozwoju choroby Alzheimera - informuje pismo
"Neurology", wydawane przez Amerykańską Akademię Neurologii.

Wnioski te płyną z trwającej blisko 40 lat analizy prowadzonej przez szwedzkich naukowców
z Uniwersytetu w Goeteborgu. W badaniach wzięło udział 800 kobiet, których średnia wieku
wynosiła 46 lat. Panie przechodziły testy psychologiczne oraz testy na pamięć i koncentrację.
W czasie trwania obserwacji demencja rozwinęła się u 19 proc. kobiet.

 

Uczestniczki wypełniały także kwestionariusze, w których pytano m.in. o to czy i jak często
doświadczyły stresu, który trwał ponad miesiąc (związanego z pracą, zdrowiem czy sytuacją
rodzinną).

 

Okazało się, że panie, które doświadczyły długotrwałego stresu i osiągnęły najwyższe wyniki
w testach na neurotyczność (którą cechuje lęk, przygnębienie, poczucie winy, napięcie, chwiejność
emocjonalna, zazdrość i niska samoocena) były dwukrotnie bardziej narażone na rozwój demencji.

 

"Większość badań nad chorobą Alzheimera koncentrowała się na takich czynnikach jak
funkcjonowanie układu sercowo-naczyniowego, urazy głowy czy predyspozycje genetyczne.
Osobowość może jednak wpływać na ryzyko demencji, gdyż determinuje nasze zachowania, styl życia
oraz reakcję na stres" - podkreśla autorka analizy dr Lena Johannsson.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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29-12-2025

Laboratorio Pesaro – technologia, design i 30
lat doświadczenia
To przykład firmy, która łączy tradycję, wysoką technologię, precyzję laboratoryjną i włoski design.

 
23-12-2025

Wyposażenie laboratorium
Jakie elementy są niezbędne w nowoczesnej pracowni badawczej?

 
18-12-2025

Sztuczna inteligencja przyspiesza diagnozę
endometriozy
Endometrioza to przewlekła choroba zapalna związana z gospodarką hormonalną.
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Nasze decyzje zakupowe mogą zależeć od
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zapachów, nastroju i emocji
Przed świętami marki intensyfikują w takie działania,.

 
18-12-2025

Dwa lata rządu podsumowanie
Ważne przedsięwzięcia resortu kończącego się roku.

 
18-12-2025

Napoje energetyczne mogą sprzyjać udarom
Ostrzega pismo „BMJ Case Reports”.

 
18-12-2025

Obniżony poziom choliny w mózgu powiązany
z zaburzeniami lękowymi
W obszarach mózgu regulujących myślenie i emocje.
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18-12-2025

Samochody będą mogły „myśleć” podobnie do
ludzi
Naukowcy opracowali nowy system nauki autonomicznych samochodów.
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